



Kommunikationsministeriet

Hänv. Er skrivelse 08.04.2021.

Såsom inbegärt utlåtande över utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar om temporära ändringar i lagstiftning inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde på grund av att sjukdomen covid-19 fortsätter samt till utkastet till förordning om temporär ändring av statsrådets förordning om lotsning får Statens ämbetsverk på Åland anföra följande.

I propositionen föreslås det att lagen om fartygspersonal och säkerhetsorganisation för fartyg, lagen om transportservice och lotsningslagen ändras. Propositionen hänför sig till beredskapen för den fortsatta covid 19-epidemin sommaren 2021. Lagarna avses träda i kraft 1.6.2021 och är avsedda att gälla t.o.m. 30.9.2021.

Genom ändringen av lagen om fartygspersonal och säkerhetsorganisation för fartyg förlängs möjligheten att temporärt göra avsteg från den behörighet som bestäms i bemanningscertifikatet också i fråga om specialbehörighet.

Genom en temporär ändring av lagen om transportservice blir det möjligt att förlänga giltighetstiden för behörighetsbrev, certifikat över specialbehörighet och kompetensbevis för fartygspersonal. Genom den temporära ändringen av lagen möjliggörs också en förlängning av beredskapsskyldigheten för innehavare av taxitrafiktillstånd och innehavare av mindre persontrafiktillstånd eller innehavare av godstrafiktillstånd som bedriver persontrafik. Genom den temporära ändringen av lagen förlängs dessutom det undantag som gäller tidsfristen för underrättande om ändringar i kollektivtrafiken.

Genom ändringen av lotsningslagen förlängs temporärt det undantag som gjort det möjligt att förlänga giltighetstiden för persontillstånd för lotsning på villkor som avviker från det normala samt att flytta provlotsningen till en senare tidpunkt när nya styrsedlar för lotsar och linjelotsbrev beviljas.

Statens ämbetsverk på Åland konstaterar att lagändringarna inte gäller ämbetsverkets behörighetsområden.

*Statens ämbetsverk förordar för egen del de föreslagna lagändringarna.*

Beträffande de ändringar som berör handelssjöfarten och lotsning konstaterar ämbetsverket att de temporära undantagen underlättar idkandet av sjöfart under den tid covid 19-epidemin ännu förväntas ha följdverkningar för handelssjöfarten. Sjötransporterna har stor betydelse för Finlands ekonomiska verksamhet, särskilt för näringsverksamheten och försörjningsberedskapen på Åland. De temporära ändringarna är i detta avseende betydelsefulla.

L a n d s h ö v d i n g



Peter Lindbäck

Förvaltningschef



Rainer Åkerblom